
TECHNICKÝ LIST  
Terrassenöl (Terasový olej)  

  

Terrassenöl 
(Terasový olej)  

 

Rychlá a snadná aplikace. Přírodní oleje pronikající hluboko do dřeva.  

Udržují ho zdravé a pružné a nedovolí mu vyschnout. Vhodný i pro     

průběžné oživení již naolejovaného dřeva. Při přetírání není nutné broušení. 

Neobtěžuje zápachem. Odolný vůči slinám a potu podle DIN 53160.  

    

  

  

Popis produktu  

Oblast použití  
  
 

Pro všechny venkovní dřeviny, např. dřevěné terasy, ploty, pergoly, vybavení 
dětských hřišť, na zahradní nábytek, včetně plastodřeva.  Velmi dobře se hodí i 
pro tropické dřeviny, např. bangkirai. Vysoce kvalitní rostlinné oleje impregnují 
nové dřevo a osvěžují staré dřevo.  

 

Zpracování 

Zpracování  Před použitím dobře promíchejte. Podklad musí být suchý, pevný, čistý, zbavený 
mastnoty a prachu a savý. Úplně odstraňte staré vrstvy laku a vrchní nátěry. Již 
zašedlé dřevo předem ošetřete přípravkem GNature Entgrauer, nebo zbruste až 
na zdravé dřevo. Na tlakově impregnované dřevo nechte nejprve 1 - 2 měsíce 
působit povětrnostní vlivy a odstraňte případné výkvěty solí.  Neaplikujte při 
teplotách nižších než 10 °C. Natírejte tence a rovnoměrně 1 - 2 vrstvy (v závislosti 
na savosti dřeva). Zabraňte tvorbě míst s nevsáklým olejem – přebytečný olej 
před zaschnutím setřete.  
Průběžnou údržbu ošetřených ploch provádějte alespoň 1x za rok. 

Spotřeba  Přibližně 60 - 80 ml/m², může se lišit v závislosti na savosti podkladu. Spotřebu 
doporučujeme předem ověřit zkouškou. 
 

Doba schnutí Při teplotě 20 °C a střední vlhkosti vzduchu schne po 6-8 hodinách, přetíratelný 
po 16-24 hodinách. Možnost plného zatížení po několika dnech, podle 
podmínek schnutí. 
 

Čištění nástrojů S ředidlem GNature, nebo čističem štětců. 



TECHNICKÝ LIST  
Terrassenöl (Terasový olej)  

  

Informace o výrobku  

Složení  Uhlovodíky bez obsahu aromátů; vařený lněný olej, derizolový olej, tungový 
olej a kalafuna; vytvrzující olej ze lněného oleje; bentonit; oxid zinečnatý; 
kyselina křemičitá; 3-jodo-2-propynyl-butylkarbamát, sušicí prostředky bez 
kobaltu, nebo jeho polymerů.  

Bezpečnostní upozornění pro 
těkavé organické látky  

Obsah těkavých organických látek v tomto výrobku je max. 450 g/l. Limitní 
hodnota EU je max. 700 g/l (kategorie d od roku 2010).  

GISCODE  Ö 60  

Skladování  Stabilní po dobu nejméně 5 let, pokud je obal původně uzavřený. Skladujte na 
chladném, suchém a uzavřeném místě.  

Likvidace  Zamezit úniku do kanalizace a do vodních toků. Nesmí proniknout do 
podloží/půdy. Likvidace podle úředních předpisů. 
080111 ODPADY Z VÝROBY, ZPRACOVÁNÍ, DISTRIBUCE A POUŽÍVÁNÍ 
NÁTĚROVÝCH HMOT (BAREV, LAKŮ A SMALTŮ), LEPIDEL, TĚSNICÍCH 
MATERIÁLŮ A TISKAŘSKÝCH BAREV; Odpady z výroby, zpracování, distribuce a 
používání a odstraňování barev a laků; Odpadní barvy a 
laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky; 
nebezpečný odpad. 
Nekontaminované a zbytků zbavené prázdné obaly mohou být opět použity. S 
kontaminovanými obaly zacházet jako s látkou samotnou. 
 

Upozornění: Pracovní materiály nasáklé produktem, např. čisticí hadry, houby, brusný 
prach apod. s nevyschlým olejem, skladujte ve vzduchotěsných kovových 
nádobách nebo ve vodě a poté zlikvidujte, jinak hrozí nebezpečí samo-
vznícení v důsledku obsahu rostlinného oleje. Výrobek sám o sobě není 
samozápalný. Během sušení zajistěte dostatečné větrání. 
 

Bezpečnostní opatření a 
informace 

viz aktuální Bezpečnostní list produktu na vyžádání nebo na www.meffert.cz 
 

 
3. 11. 2023 

 

 
Technické údaje uvedené v tomto listu se opírají o nejnovější technický stav a naše zkušenosti. S ohledem na možnou různorodost 
podkladů a podmínek daného objektu však není kupující, aplikátor či uživatel zbaven své povinnosti odborně a řemeslně správně 
vyzkoušet a použít naše výrobky pouze na vlastní odpovědnost a zároveň vhodným způsobem, např. aplikací malé zkušební plochy, 
ověřit, zda jsou vhodné k plánovanému způsobu aplikace a účelu použití za daných podmínek a na daném objektu. Z uvedených 
údajů proto nelze vyvozovat žádná práva a záruky a nelze ani převzít záruku za výsledek Vašeho zpracování našich výrobků. 

Vydáním nového technického listu ztrácí všechny jeho předchozí verze platnost. 
Pro další informace kontaktujte: meffert@meffert.cz , nebo bezplatnou poradenskou linku 800 156 612. 

Dodavatel: Meffert ČR spol. s r. o., Do Čertous 2627/9, hala J, 193 00 Praha  – Horní Počernice, 
tel: 326 375 830, e-mail: meffert@meffert.cz, www.meffert.cz. 

 

 

http://www.meffert.cz/
http://www.meffert.cz/

